

Чет эл капитали иштирокидаги «Hamkorbank» акциядорлик тижорат банкнинг  
2016 йил биринчи чорак бўйича ҳисоботи

<b>ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ</b>	
1	Тўлик: Чет эл капитали иштирокидаги «Hamkorbank» акциядорлик тижорат банки
	Қисқартирилган: «Hamkorbank» АТБ
	Биржа тикерининг номи:* НМКВ
<b>АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ</b>	
2	Жойлашган ери: Андижон шаҳри Бобуршоҳ кўчаси 85 уй
	Почта манзили: 170119, Андижон шаҳри, Бобуршоҳ кўчаси, 85-уй
	Электрон почта манзили:* muloqot@hamkorbank.uz
	Расмий веб-сайти:* www.Hamkorbank.uz
<b>БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ</b>	
3	Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи: «Hamkorbank» АТБ Амалиёт бошқармаси
	Ҳисоб рақами: 29896000800000083044
	МФО: 00083
<b>РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ:</b>	
4	рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган: Ўзбекистон Республикаси Марказий Банки томонидан 2014 йил 13 декабр куни 64-сон билан берилган лицензия
	давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР): 200242936
	давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:
	МШТ: 153
	КТУТ: 14929892
	ХХТУТ: 96120
	МҲОБТ: 1703401
<b>БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА</b>	
Таблица-1(Форма-0110BS)	
<b>АКБ «Hamkorbank»</b>	
<b>31.03.2016</b>	<b>31.03.2016</b>
<b>АКТИВЫ</b>	<b>В ТЫС.СУМ</b>
5	1. Кассовая наличность и другие платежные документы 46 032 021
	2. К получению из ЦБРУ 724 797 774
	3. К получению из других банков 208 450 450
	4. Счета купли и продажи
	а. Ценные бумаги 0
	б. Драгоценные металлы, монеты, камни 0
	в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи 0
	г. Счета купли-продажи, чистые 0
	5 а. Инвестиции 18 568 575
	б. Минус: Резерв возможных убытков по 1 907 452

инвестициям		
в. Инвестиции, чистые		16 661 123
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	1 690 499 464	
б. Лизинговые операции, Брутто	29 086 239	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	39 522 237	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		1 680 063 466
8    а. Купленные векселя	0	
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	0	
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		0
10. Основные средства, чистые		80 141 734
11. Начисленные проценты к получению		9 409 186
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость	0	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	992 802	
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	827 366	
г. Чистые, другое собственное имущество банка		165 436
13. Другие активы		44 072 273
<b>14. Итого активов</b>		<b>2 809 793 463</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
15. Депозиты до востребования		903 948 291
16.Сберегательные депозиты		37 900 082
17. Срочные депозиты		853 777 166
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		50 449 210
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		464 173 638
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		12 755 399
24. Другие обязательства		151 780 861
<b>25. Итого обязательств</b>		<b>2 474 784 647</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		74 868 480
б.Акции - Привилегированные		2 545 875
27. Добавленный капитал		12 313 994
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		91 246 638

а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		0
б. Резерв на Девальвацию		0
в. Другие резервы и фонды		3 320 289
29. Нераспределенная прибыль		150 713 540
<b>30. Итого собственного капитала</b>		<b>335 008 816</b>
<b>31. Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>2 809 793 463</b>

<b>ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ</b>		<b>Таблица-2 (Форма-0204IS)</b>
31.03.2016		АКБ «Hamkorbank»
Категории	в тыс. сум	
<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>		
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	765	
б. Процентные доходы по счетам в других банках	1 570 115	
в. Процентные доходы по купленным векселям	0	
г. Процентные доходы по инвестициям	34 027	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	
ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	59 055 668	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0	
к. Другие процентные доходы	26 733 362	
<b>л. Итого процентных доходов</b>	<b>87 393 937</b>	
<b>2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	1 317 541	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	1 177 648	
в. Процентные расходы по срочным депозитам	18 955 340	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	446 930	
<b>е. Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>21 897 459</b>	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	5 659 464	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0	
и. Другие процентные расходы	26 733 360	
<b>к. Итого процентных расходов по займам</b>	<b>32 392 824</b>	
<b>л. Итого процентных расходов</b>	<b>54 290 283</b>	
<b>3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ</b>		
		33 103 654
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	20 624 335	
<b>б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>12 479 319</b>	
<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>		

а. Доходы от комиссий и платы за услуги	51 347 857
б. Прибыль в иностранной валюте	3 614 815
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	820 277
д. Другие беспроцентные доходы	17 551 609
<b>е. Итого беспроцентных доходов</b>	<b>73 334 558</b>
<b>5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	5 514 328
б. Убытки в иностранной валюте	3 576 429
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	1 213
<b>е. Итого беспроцентных расходов</b>	<b>9 091 970</b>
<b>6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>76 721 907</b>
<b>7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	24 006 871
б. Аренда и содержание	4 830 310
в. Командировочные и транспортные расходы	507 490
г. Административные расходы	1 909 361
д. Репрезентация и благотворительность	1 394 863
е. Расходы на износ	2 731 204
ж. Страхование, налоги и другие расходы	7 228 309
<b>з. Итого операционных расходов</b>	<b>42 608 408</b>
<b>8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ</b>	<b>331 019</b>
<b>9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>33 782 480</b>
а. Оценка налога на прибыль	7 527 820
<b>10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>26 254 660</b>
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
<b>11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>26 254 660</b>

Банк бошкарув Раиси  
Кадилов Назиржон Абдурахмонович

Бош бухгалтер  
Иргашев Нодирбек Рустамович  
Веб-сайтда ахборот жойлаштирган ваколатли шахс  
Турдиахунов Санжарбек Набиевич

